4

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                      18 ДЕКАБРЯ 2019 года. № 23 (204)
	                           АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2019
	с. Тумаково

	 № 31-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 12.01.2018 № 01-пг «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности улично-дорожной сети общего пользования местного значения, находящейся в собственности муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 12.01.2018 № 01-пг «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности улично-дорожной сети общего пользования местного значения, находящейся в собственности муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. подпункты 9.2.2. и 9.2.3. правового акта в части установления основания проведения внеплановых проверок изложить в следующей редакции:

«9.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

9.2.1 истечение срока исполнения субъекта проверок ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами;

1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);

г) нарушение требований к маркировке товаров;

2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);

9.2.3. приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.12.2019
	с. Тумаково

	            № 32-пг

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на территории Тумаковского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019 – 2020 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в осенне-зимний период 2019 – 2020 гг., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Тумаковского сельсовета в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов (прилагается).

2. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Тумаковского сельсовета, в срок до 20 декабря 2019 года проанализировать состояние дел на подведомственной территории в области предупреждения и ликвидации пожаров, а также разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности на территории объектов.

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тумаковского сельсовета

от 17.12.2019 № 32-пг

План

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов Тумаковского сельсовета

в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Разработка местных планов мероприятий, связанных с наступлением осенне-зимнего периода 2019 – 2020 гг., издание распоряжений
	до 20.12.2019
	Орлова Т.В.,

руководители организаций

	2.
	Организация и проведение  сходов граждан, собраний персонала по вопросам соблюдения требований  пожарной безопасности в  условиях осенне-зимнего  пожароопасного периода при  эксплуатации печей и  электронагревательных приборов, выпуск и раздача памяток, инструкций по ПБ
	до 20.12.2019
	Глава сельсовета, руководители организаций

	3.
	Ревизия пунктов пожарных постов на предмет наличия первичных средств пожаротушения (ранцы, лопаты, багры, емкости с водой и т.д.) в Тумаково и Хомутово
	до 20.12.2019
	Глава сельсовета, руководители организаций

	4.
	Проведение занятий с личным составом добровольных пожарных в Тумаково и Хомутово на случай ЧС
	ежемесячно
	Глава сельсовета

	5.
	Усиление контроля за безопасностью нежилых брошенных домов, квартир

	постоянно
	Глава сельсовета,

депутаты сельского Совета

	6.
	Профилактическая работа в социально-неблагополучных семьях, контроль за одиноко проживающими пенсионерами
	постоянно
	Глава сельсовета,

депутаты сельского Совета

	7.
	Оказание содействия, обращение в органы соцзащиты с ходатайством по ремонту  печного отопления и  электросетей многодетным  семьям, отдельно  проживающим инвалидам и  людям преклонного возраста
	постоянно
	Глава сельсовета,

депутаты сельского Совета

	8.
	Обеспечение наличия в Тумаково и Хомутово исправной телефонной связи для сообщения о ЧС

	весь период
	Глава сельсовета

	9.

	Проведение мероприятий по  устойчивому функционированию в зимний  период объектов и систем,  задействованных на тушении  пожаров: подъездов к  естественным водоёмам,  утепления противопожарных  гидрантов
	весь период
	Глава сельсовета

	10.
	Оформление стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов.
	Декабрь 2019
	Глава сельсовета

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665